



**PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
GABINETE DO PRESIDENTE**

OFÍCIO Nº SN/2025/CMSB

Ao Sr. **Carlos Mateus Moreira Cardoso**

Representante Legal: **MJK EMPREENDIMENTOS LTDA**

Endereço: com sede na Rua 10 - Cohaserma, 6 - Cohama, São Luis - Maranhão. CEP: 65072-240.

Assunto: **Solicitação de Adesão a ATA de Registro de Preço nº 019/2024.**

Prezado Senhor Representante,

Considerando as necessidades desta Casa Legislativa, da Ata de Registro de Preço nº 019/2024/ Prefeitura Municipal de Bacuri - MA, Pregão Eletrônico 08/2024, Processo Administrativo nº 014/2024, que é gerenciada pela Prefeitura Municipal de Bacuri - MA, cujo objeto trata do Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades das secretarias municipais vinculadas à prefeitura municipal de Bacuri/MA.

Desta forma, vimos de forma prestimosa consultar a Vossa Senhoria, que é Empresa Beneficiária da Ata de Registro de Preço supracitada, sobre a possibilidade de serem aderidos os itens quantitativos da referida ata que foram analisados pelo Setor Administrativo desta Casa Legislativa conforme anexo.

Aproveitamos a oportunidade para renovar os nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

São Bento - MA, 11 de fevereiro de 2025.

Railson Campos

Presidente da Câmara Municipal de São Bento - MA



**PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
GABINETE DO PRESIDENTE**

**ANEXO I – PLANILHA COM ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PARA ADESÃO DA ATA
019.2024 – PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA**

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	Modelo	Vlr. Unit.	Vlr. Total
15	CESTO LIXO MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 14L.	UND	170	JSN	Cesto de Lixo	R\$ 14,22	R\$ 2.417,40
16	COLHER DESCARTÁVEL BIODEGRADÁVEL REFORÇADA REFEIÇÃO PCT 50UND	PCT	125	Sert Plast	Colher Plastica	R\$ 2,96	R\$ 370,00
18	CONJUNTO DE LIXEIRA FIXA PARA COLETA SELETIVA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE ATÉ 50 LITROS- KIT -02 PEÇAS	UND	175	CSC	Ferro	R\$ 367,47	R\$ 64.307,25
21	CREME DENTAL-COM FLÚOR, SEM CORANTES, COMPOSTO DE SORBITOL, GLYERIN, XANTLAN GUM, PEG-8	UND	170	Sorriso	Creme Dental	R\$ 2,77	R\$ 470,90
25	DESINGRIPANTE E LUBRIFICANTE COM 300ML, VÁLVULA DE 180C E CANUDO EXTENSOR	UND	40	Lub Fast	TE00011 61	R\$ 5,06	R\$ 202,40
26	DESINTUPIDOR DE PIA COM CABO E ACABAMENTO EM PLÁSTICO. IDEAL PARA SER USADO EM DIVERSOS MODELOS DE PIAS E RALOS.	UND	40	Santa Maria	Desintupidor	R\$ 6,13	R\$ 245,20
28	DESODORIZADOR SANITÁRIO, PESO LÍQUIDO 35G. ASPECTO FÍSICO TABLETE SOLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, ESSÊNCIAS DE LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO. EMBALAGEM COM 48 UND.	CX	20	Coala	Lavanda	R\$ 38,89	R\$ 777,80
31	DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO- DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO TAMPA FRONTAL BASCULANTE, EM	UND	35	Premisse	Dispensador	R\$ 24,78	R\$ 867,30



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
GABINETE DO PRESIDENTE

	PLÁSTICO REFORÇADO NA COR GELO. CAPACIDADE PARA UM REFIL BAG-IN-BOX DE 800ML. TRAVA DE SEGURANÇA						
32	ESCOVA DENTAL ADULTA, CERDAS EM NYLON, MEDIA/MACIA, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, APARADAS UNIFORMEMENTE	UND	25	MedFio	Escova de Dente	R\$ 2,54	R\$ 63,50
34	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA, CERDAS BRANCAS, RESISTENTE E DURÁVEL COM SUPORTE	UND	50	PSR	Multiuso	R\$ 4,95	R\$ 247,50
38	FILTRO COADOR DE CAFÉ DE PANO GRANDE.	UND	50	BAC	Coador	R\$ 7,61	R\$ 380,50
42	INSETICIDA AEROSOL DOMÉSTICA, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300ML, A BASE DE ÁGUA: MATAM MOSCAS, PERNILONGOS, BARATAS, E OUTROS INSETOS, CX COM 12 UND.	CX	35	Baygon	Inseticida	R\$ 67,24	R\$ 2.353,40
50	LIXEIRA PLÁSTICA REDONDA, COM TAMPA 23 L	UND	55	Plasutil	Lixeira	R\$ 24,08	R\$ 1.324,40
51	LIXEIRA PLÁSTICA, COM PEDAL, PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE 100 LITROS.	UND	25	Plasutil	Lixeira	R\$ 116,93	R\$ 2.923,25
52	LUSTRADOR DE MÓVEIS - COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO DE MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM, NO MÍNIMO, 200ML	UND	400	Peroba	Lustra Moveis	R\$ 4,36	R\$ 1.744,00
55	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM CABO	UND	350	Sanches	Pá Lixo Plastica	R\$ 7,43	R\$ 2.600,50
57	PAPEL ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO, PARA EMBALAGENS DE PRODUTOS DIVERSOS- ROLOS: 7,5M	ROLO	200	Inoven	Papel Aluminio	R\$ 2,86	R\$ 572,00
58	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, ROLO	PCT	1500	Personal	Personal Vip	R\$ 16,87	R\$ 25.305,00



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
GABINETE DO PRESIDENTE

	COM 30,00 M- PACOTE COM 8 ROLOS						
62	PORTA GUARDANAPOS EM AÇO CROMADO	UND	40	Future	Cromado	R\$ 13,37	R\$ 534,80
63	PRATO ALUMÍNIO MARMITEX MANUAL NUMERO 8, EMBALAGEM COM 500 UNDS	PCT	25	Wyda	Marmitex	R\$ 83,26	R\$ 2.081,50
64	PRATO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, 21CM PLÁSTICO BRANCO, CAIXA COM 100 PCT, PCT COM 10 UNDS.	CX	20	Epapel	Plastico	R\$ 72,91	R\$ 1.458,20
65	REFIL PARA PURIFICADOR, ACQUA FLEX COMPATÍVEL A MARCA LIBELL, COM CARVÃO ATIVADO E MANTA DE POLIPROPILENO	UND	100	Libell	Refil Purifica dor	R\$ 26,01	R\$ 2.601,00
66	REFIL PARA RODO DE ALUMÍNIO, COM BORRACHA BI DENSIDADE E ALMA METÁLICA DE 40 CM	UND	175	Libell	Refil Aluminio	R\$ 3,36	R\$ 588,00
67	REMOVEDOR: COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, LAURÍCO ETOXILADO, MONOETANOLAMINA, BLUTIGLICOL, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, HIDRÓTOPO, SEQUESTRANTE E VEÍCULO	UND	110	Zulu	Remove dor Tradicional	R\$ 9,14	R\$ 1.005,40
68	RENOVADOR DE BRILHO PARA PISOS QUE POSSA SER UTILIZADA EM SOLUÇÃO AQUOSA, AGENTES PLASTIFICANTE - IMPERMEABILIZANTES – GALÃO: 05 LITRS	GALÃO	75	Bravo	Renovador de Brilho	R\$ 57,92	R\$ 4.344,00
71	ROLO FILME. UTILIZADO PARA EMBALAR ALIMENTOS 28CMX100M	ROLO	75	Guarafilme	Rolo Bobina	R\$ 14,86	R\$ 1.114,50
72	SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM AÇÃO DESENGORDURANTE – CAIXA DE PCT COM 10 UND DE 05 UNID.	CX	35	Ype	Sabão em Barra	R\$ 52,66	R\$ 1.843,10
73	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO PARA LAVAGEM, PACOTE DE 1,0 KG , FRD COM 25 UND.	FRD	50	Bem-te-vi	Sabão em Pó	R\$ 51,85	R\$ 2.592,50



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
GABINETE DO PRESIDENTE

74	SABÃO LÍQUIDO, REMOVE AS MANCHAS NA PRIMEIRA LAVAGEM, ESPUMA DE ALTA PERFORMANCE 900ML. CAIXA COM 12 UNDS.	CX	35	Ype	Sabão Líquido	R\$ 52,66	R\$ 1.843,10
75	SABONETE LIQUIDO, ELIMINA 99, 9% DAS BACTÉRIAS, PARA UMA PELE SAUDÁVEL E PROTEGIDA, CONTÉM 500ML. CAIXA COM 12	CX	425	Protex	Sabonete Líquido	R\$ 66,89	R\$ 28.428,25
76	SABONETE LIQUIDO, ELIMINA 99, 9% DAS BACTÉRIAS, PARA UMA PELE SAUDÁVEL E PROTEGIDA, CONTÉM 500ML. CAIXA COM 12APROXIMADAS 70 X 100CM. PCT COM 25 UNDS.	PCT	35	Protex	Sabonete Líquido	R\$ 51,04	R\$ 1.786,40
78	SACOS DE LIXO RESISTENTES, PRETO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS,PCT 50 UND.	PCT	80	Aster Variedades	Sacos Lixo	R\$ 29,78	R\$ 2.382,40
84	SODA CAUSTICA 1KG, CAIXA COM 24 UNDS.	CX	20	Sodabel	Soda Caustica	R\$ 72,51	R\$ 1.450,20
85	SUPORTE DE DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL	UND	75	Nobre	Porta Descartavel	R\$ 27,73	R\$ 2.079,75
87	VASSOURA DE PALHA, COM CABO.	UND	150	Malucasa	Vassoura de palha	R\$ 4,70	R\$ 705,00
88	VASSOURA DE PELO-COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM, PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM.CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	UND	65	Bettanin	Vassoura II	R\$ 6,57	R\$ 427,05
89	VASSOURA METÁLICA COM 22 DENTES E CABO, IDEAL PARA RECOLHER GRAMA E FOLHAS DE UM MODO GERAL, TANTO PARA GRAMADOS COMO PARA SUPERFÍCIES DURAS COMO RUAS E CALÇADAS. PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO	UND	150	Bettanin	Vassoura metálica	R\$ 13,30	R\$ 1.995,00

[illegible]



Ofício nº 001/2025

São Luis – MA, 11 de Fevereiro de 2025

À

Câmara Municipal de São Bento – MA

Travessa Major Marcos, Nº 375 – Centro, Cep: 65.235-000, São Bento – Ma

**Assunto: Concordância com o fornecimento conforme pedido da Ata
19/2024/PMB**

Ref. Contrato Administrativo nº 019/2024/PMB

Processo Administrativo nº 014/2024

Sr. Presidente Railson Campos,

A empresa **MJK EMPREENDIMENTOS LTDA - ME**, inscrita no **CNPJ nº 40.018.958/0001-24**, com sede na Rua 10 – Cohaserma, Nº 06, Cohama, CEP: 65.072-240, São Luís – Ma, por intermédio de seu representante legal o **Sr. Carlos Mateus Moreira Cardoso**, portador da carteira de identidade nº 0366215120094 SSP-MA e do **CPF nº 623.561.503-58**.

Em resposta ao pedido encaminhado por Vossa Senhoria, informamos que concorda em fornecer os itens/serviços solicitados no ofício em anexo enviado, nos mesmos termos e condições estabelecidos no processo que deu origem e na Ata 19/2024/PMB.

Reiteramos nosso compromisso com o cumprimento das obrigações assumidas e permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente;

MJK

EMPREENDIMENTOS

LTDA:40018958000124

Assinado de forma digital por

MJK EMPREENDIMENTOS

LTDA:40018958000124

Dados: 2025.02.11 17:30:20

-03'00'

MJK EMPREENDIMENTOS LTDA

Carlos Mateus Moreira Cardoso

CPF nº 623.561.503-58

Proprietário



MJK EMPREENDIMENTOS

RUA 10 – COHASERMA, Nº 06, COHAMA, SÃO LUÍS – MA, CEP: 65.072-240
CNPJ: 40.018.958 / 0001-24 E-mail: CARDOSOMATEUS834@GMAIL.COM contato: (98) 98426-1078



licitação cmsb <licitacaocmsb@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - ADESÃO DE ATA 019.2024.PMB

2 mensagens

licitação cmsb <licitacaocmsb@gmail.com>
Para: mjkempreendimentosltda@gmail.com

11 de fevereiro de 2025 às 16:52

Prezado Senhor Representante,

Considerando as necessidades desta Casa Legislativa, da Ata de Registro de Preço nº 019/2024/ Prefeitura Municipal de Bacuri - MA, Pregão Eletrônico 08/2024, Processo Administrativo nº 014/2024, que é gerenciada pela Prefeitura Municipal de Bacuri - MA, cujo objeto trata do Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades das secretarias municipais vinculadas à prefeitura municipal de Bacuri/MA.

Desta forma, vimos de forma prestimosa consultar a Vossa Senhoria, que é Empresa Beneficiária da Ata de Registro de Preço supracitada, sobre a possibilidade de serem aderidos os itens quantitativos da referida ata que foram analisados pelo Setor Administrativo desta Casa Legislativa conforme anexo.

Aproveitamos a oportunidade para renovar os nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.



4.2 - Ofício SN.2025 - Empresa.pdf
221K

MJK EMPREENDIMENTOS LTDA <mjkempreendimentosltda@gmail.com>
Para: licitação cmsb <licitacaocmsb@gmail.com>

11 de fevereiro de 2025 às 18:49

Boa Tarde Sr's

Segue em anexo ofício com o aceite.

Atenciosamente;

Mjk Empreendimentos Ltda

[Texto das mensagens anteriores oculto]



OFICIO ADESAO DE ATA.pdf
407K